



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2024 г. № 185

г. Воронеж

Г _____ 7

**О внесении изменений
в постановление Правительства
Воронежской области
от 02.12.2011 № 1038**

Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 02.12.2011 № 1038 «Об утверждении Положения о порядке выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий, материальной помощи, единовременных выплат и денежных поощрений» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 25.02.2015 № 103, от 05.08.2016 № 571, от 03.03.2017 № 157, от 01.12.2017 № 960, от 28.06.2019 № 653, от 21.01.2020 № 39, от 18.08.2020 № 779) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слово «правительство» заменить словом «Правительство».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Воронежской области – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области Трухачева С.Б.».

1.3. В Положении о порядке выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий, материальной помощи, единовременных выплат и денежных поощрений:

1.3.1. В грифе утверждения и далее по тексту слово «правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже.

1.3.2. В разделе 1 и далее по тексту слова «исполнительный орган государственной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

1.3.3. В разделе 2:

1.3.3.1. Абзац первый пункта 2.1 после слов «проектной деятельности» дополнить словами «, достижением показателей итоговой эффективности деятельности руководителей исполнительных органов Воронежской области по итогам отчетного (календарного) года».

1.3.3.2. В абзаце пятом подпункта 2.3.1 пункта 2.3 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора», слова «заместителей губернатора Воронежской области» заменить словами «первого заместителя Губернатора Воронежской области – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области, заместителя Губернатора Воронежской области».

1.3.3.3. В абзаце четвертом подпункта 2.3.2 пункта 2.3 слова «мероприятий правительства Воронежской области» заменить словами «мероприятий Правительства Воронежской области и».

1.3.3.4. Пункт 2.4 после слов «проектной деятельности» дополнить словами «, достижение показателей итоговой эффективности деятельности руководителей исполнительных органов Воронежской области по итогам отчетного (календарного) года».

1.3.3.5. В абзаце втором пункта 2.5 и далее по тексту слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже.

1.3.3.6. В абзаце третьем пункта 2.5:

- слово «группы» исключить;
- после слова «представления» дополнить словом «первого»;
- слова «заместителя губернатора области – первого заместителя председателя правительства области,» исключить.

1.3.3.7. В абзаце пятом пункта 2.5 слова «региональных приоритетных проектах (программах)» заменить словами «реализации региональных и стратегических проектов».

1.3.3.8. Пункт 2.5 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Подготовка письменных представлений о премировании руководителей исполнительных органов Воронежской области за достижение показателей итоговой эффективности деятельности по итогам отчетного (календарного) года осуществляется министерством экономического развития Воронежской области в соответствии с Порядком оценки эффективности деятельности руководителей исполнительных органов Воронежской области, утвержденным постановлением Правительства Воронежской области от 30.03.2022 № 195.».

1.3.3.9. В абзаце втором пункта 2.6 слово «департаментом» заменить словом «министерством».

1.3.3.10. В абзаце втором пункта 2.8 после слова «(советники)» дополнить словами «в Правительстве Воронежской области и исполнительных органах Воронежской области».

1.3.4. В пункте 5.4 раздела 5 слова «заместителей губернатора Воронежской области, первых заместителей председателя правительства Воронежской области» заменить словами «первого заместителя Губернатора Воронежской области – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области, заместителя Губернатора Воронежской области, первого заместителя председателя Правительства Воронежской области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Воронежской области – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области Трухачева С.Б.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гусев